
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

PORTARIA N.º 313/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por lei; 
 

Designa Servidora para 
Responder, Coordenar, 
Acompanhar e Traçar ações pelo 
Pacto Nacional de 
Implementação dos Direitos da 
Pessoa Idosa- PNDPI, do 
município de Montanhas/RN. 

 
 

R E S O L V E: 
 

ART. 1º. – DESIGNAR a Senhora, MARIA 
DO SOCORRO ADELINO DOS SANTOS SILVA, 
ocupante do cargo de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Habitação Trabalho e 
Lazer, sob a matrícula 0000996, portadora do 
CPF/MF sob o número: 027.915.594-85, para 
responder, coordenar, acompanhar e traçar ações 
do PACTO NACIONAL DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
DIREITOS DA PESSOA IDOSA – PNDPI, do município 
de Montanhas/RN. 

ART. 2º. – A servidora designada 
obedecerá às disposições da Lei Orgânica 
Municipal e Estatuto do Idoso, para todos os fins. 

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
ART. 4º. – Revogam-se as disposições em 

contrário. 
Montanhas/RN, em 28 de maio de 2021. 

Manuel Gustavo de Araújo Moreira 
Prefeito Municipal 

 

 


